
Die Welt: Putin dokázal jedinou větou prudce
snížit ceny plynu v Evropě
- CZ24 News | 3. listopadu 2021

RUSKO: Ruský prezident Vladimir Putin dokázal jedinou větou ovlivnit snížení cen plynu v Evropě.
Informuje o tom německý deník Die Welt.

Putin dříve Gazpromu nařídil, aby zahájil plánovitou práci na zvyšování objemu paliva v evropských
podzemních zásobnících. Šéf společnosti Alexej Miller ujistil, že koncern to udělá, po čemž ruský
prezident nařídil, aby ho o průběhu této práce informovali.

„Tato skoro náhodná poznámka Vladimira Putina umožnila, aby si evropský plynový trh vydechl s
úlevou,“ uvádí se v článku.

Autor článku poznamenal, že po Putinových slovech se snížily ceny futures na zemní plyn v
Nizozemsku o 15 procent.

„Energetická krize v Evropě ukázala, že Rusko nesporně dominuje na trhu … Zatím není jasno, kolik
plynu navíc dodá ruská společnost, anebo jde o objemy dodávek, které už byly slíbeny dříve. Trhy
však na to zareagovaly okamžitě,“ píše deník.

Ceny energetických nosičů v Evropě se prudce zvýšily v posledních měsících. Začátkem srpna činila
zúčtovací cena plynového futures podle indexu nizozemského TTF kolem 515 dolarů za jeden tisíc
kubíků, a do konce září se zvýšila dvojnásobně. Ceny plynu se začaly snižovat poté, co bylo 6. října
dosaženo historického maxima – 1937 dolarů.

Odborníci se domnívají, že zdražení suroviny bylo spojeno s nízkou úrovní naplnění evropských
plynojemů, a také s velkou poptávkou po LNG v Asii. Vladimir Putin podotkl, že nedostatek plynu se
stal výsledkem ekonomické politiky Evropské komise. Kromě toho z USA a z Blízkého východu bylo
dodáno o osm miliard kubíků plynu méně, zatímco Gazprom zvýšil export o 11 miliard kubíků.

 

Zdroj: cz.sputniknews

https://cz24.news/die-welt-putin-dokazal-jedinou-vetou-prudce-snizit-ceny-plynu-v-evrope/
https://cz24.news/die-welt-putin-dokazal-jedinou-vetou-prudce-snizit-ceny-plynu-v-evrope/

